ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng     năm 2025

V/v khẩn trương xây dựng kế hoạch
chi tiết triển khai các dự án trọng

điểm trên địa bàn tỉnh

                Kính gửi:
- Sở Tài chính;

- Sở Xây dựng;
- Ban Quản lý Khu kinh tế;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- Ban Quản lý dự án Giao thông và Dân dụng tỉnh;
- Ban Quản lý Dự án Nông nghiệp và PTNT tỉnh.

Để tập trung tăng cường công tác chỉ đạo, điều hành triển khai nhanh, hiệu
quả các công trình, dự án trọng điểm trên địa bàn tỉnh, góp phần thúc đẩy tăng
trưởng và phát triển kinh tế của tỉnh, nhằm quyết tâm hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch
năm 2025 đề ra (GRDP tăng 8,5% trở lên) và xét đề nghị của các sở, ban, ngành tại
cuộc họp UBND tỉnh nghe báo cáo đề xuất kế hoạch triển khai các công trình, dự án
trọng điểm trên địa bàn tỉnh năm 2025 vào chiều ngày 12/6/2025; Chủ tịch UBND
tỉnh có ý kiến như sau:

Giao các Sở, ban, ngành có liên quan nêu trên theo chức năng, nhiệm vụ được
phân công, chủ trì tiếp thu đầy đủ ý kiến chỉ đạo, kết luận của các đồng chí Chủ tịch,
Phó Chủ tịch UBND tỉnh chủ trì và ý kiến tham gia của các sở, ngành tại cuộc họp nêu
trên trong quá trình chỉ đạo, điều hành triển khai thực hiện các dự án, công trình do cơ
quan, đơn vị làm chủ đầu tư, đầu mối quản lý, theo dõi, trong đó lưu ý tiến độ khởi
công, triển khai thực hiện đối với một số dự án, công trình trọng điểm sử dụng vốn đầu
tư trong và ngoài ngân sách nhà nước1

.

Tập trung phát huy tinh thần “thần tốc”, làm việc “hết việc, không hết giờ” và

làm thêm giờ để hoàn thành nhiệm vụ; theo dõi, đôn đốc, giám sát chặt chẽ tiến độ lập
các hồ sơ, thủ tục, xin ý kiến tham gia của Bộ, ngành Trung ương, công tác bồi thường,
giải phóng mặt bằng và tháo gỡ khó khăn, vướng mắc có liên quan, quyết tâm khởi
công tất cả các công trình, dự án trọng điểm trên địa bàn tỉnh chậm nhất trong tháng
11/2025.  Đồng thời, khẩn trương rà soát, xây dựng phương án/kế hoạch triển khai chi
tiết gắn với tiến độ thời gian cụ thể đối với từng công trình, dự án trọng điểm (bao gồm
các dự án đầu tư trong và ngoài ngân sách) do cơ quan, đơn vị mình làm chủ đầu tư,

1
 Như: Dự án Xây dựng đường cất hạ cánh số 2 và các công trình đồng bộ tại khu bay Cảng hàng không Phù Cát (khởi

công dự án vào ngày 19/8/2025); Dự án Đường bộ cao tốc Quy Nhơn – Pleiku (khởi công dự án trong tháng 10/2025);
Dự án Tuyến đường kết nối từ Cao tốc Bắc - Nam về Khu Công nghiệp Phù Mỹ và Bến cảng Phù Mỹ (khởi công dự án
trong tháng 10/2025); Dự án Phát triển tích hợp thích ứng tỉnh Bình Định (khởi công dự án trong tháng 11/2025); các dự
án Khu đô thị, dịch vụ du lịch nổi Nam đầm Đề Gi (phân khu số 16.1), dự án Khu đô thị, dịch vụ du lịch nổi Trung tâm
đầm Đề Gi (phân khu số 16.2), dự án Khu đô thị, dịch vụ du lịch nổi Bắc đầm Đề Gi (phân khu số 16.3) và dự án Khu
văn hoá, thể dục thể thao, vui chơi, giải trí kết hợp thương mại dịch vụ, du lịch tại xã Cát Thành và xã Cát Hải, huyện
Phù Cát (hoàn thành chấp thuận chủ trương đầu tư và đăng tải công khai hồ sơ mời thầu trong tháng 6/2025);…

5155 13 6

làm đầu mối quản lý, theo dõi, báo cáo đề xuất UBND tỉnh trước ngày 20/6/2025 để
xem xét chỉ đạo, đôn đốc triển khai thực hiện theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương phối hợp triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: NN&MT, CT, VH-TT&DL,

 KH&CN, Y tế, GD&ĐT;
- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng